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Una vez analizado el documento que entregara la Administración Saliente del Municipio de 

Contratación en cabeza del señor Oriol Plata Hernández, y revisada la misma a la luz de las 

directrices dadas por el Departamento nacional de Planeación, esta administración 

encuentra que de conformidad con ello no se ha dado estricto cumplimiento a tales 

lineamientos conclusiones que plasmamos a continuación: 

 

VERIFICACION CUMPLIMIENTO 

ACTA DE INFORME DE GESTION – MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN 

VIGENCIA 2008 - 2011 

(LEY 951 DE MARZO 31 DE 2005) 

 

FECHA DE RECIBIDO INFORME: ENERO 23 DE 2012. 

 

 

CONTENIDO ACTA DE INFORME 

DE GESTIÓN 
VERIFICACIÓN OBSERVACIONES 

Datos Generales CUMPLE  

Resumen de la gestión: situación 
del despacho al inicio de la gestión, 
actividades emprendidas, 
resultados obtenidos, asuntos en 
proceso, y situación del despacho al 
término de la gestión 

NO CUMPLE HACE ALUSIÓN A UN 

DOCUMENTO ANEXO 

QUE NO SE EVIDENCIA 

QUE CORRESPONDA A 

LA INFORMACION 

SOLICITADA EN ESTE 

PUNTO 

Detalle pormenorizado sobre la 
situación de los recursos materiales, 
financieros y humanos 
 

CUMPLE 

PARCIALMENTE 

 ANEXA EL FORMATO 

SOBRE LA SITUACION 

DE LOS RECURSOS 

MATERIALES Y 

FINANCIEROS, NO 

ANEXA EL FORMATO 

RESUMEN DE LA 

SITUACION DE LOS 

RECURSOS HUMANOS, 

PERO SI ANEXA UN 

INFORME DETALLADO 

SOBRE LA 

COMPOSICIÓN DE LA 

NOMINA. 
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Inventario actualizado de los bienes 
muebles e inmuebles a su cargo, 
con los correspondientes 
responsables 

CUMPLE 

PARCIALMENTE 

SE ANEXA EL 

RESPECTIVO 

FORMATO, ADEMAS 

ANEXA INVENTARIO 

DE BIENES INMUEBLES 

PERO NO ANEXA 

INVENTARIO DE 

BIENES MUEBLES. 

Detalle por vigencias de los 
presupuestos, programas, estudios 
y proyectos.  
 

CUMPLE 

PARCIALMENTE 

DE LOS PROGRAMAS, 

ESTUDIOS Y 

PROYECTOS 

SOLAMENTE ANEXA 

ALGUNOS DE LA 

VIGENCIA 2010 Y UNO 

DE LA VIGENCIA 2011, 

PERO NO ANEXA 

INFORMACION DEL 

2008 Y DEL 2009; LA 

INFORMACION DEL 

AÑO 2011 SE 

ENCUENTRA 

INCOMPLETAD 

Obras públicas y proyectos en 
proceso. 

CUMPLE 

PARCIALMENTE 

ANEXA RELACION 

PORMENORIZADA AÑO 

A AÑO A PARTIR DEL 

AÑO 2008 A 2011, 

FALTA INCLUIR EN EL 

CUADRO LA 

INFORMACION 

RELACIONADA CON EL 

NOMBRE O RAZON 

SOCIAL DEL 

INTERVENTOR DE 

CADA OBRA. 

Ejecución presupuestal por 
vigencias  
 

CUMPLE ANEXA INFORMACION 

FINANCIERA DEL AÑO 

2008 AL 2011, LA 

INFORMACION DEL 
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AÑO 2011 SE 

PRESENTO A CORTE 30 

DE SEPTIEMBRE. 

Contratación Pública ejecutada y en 
ejecución, agrupada por objetos 
contractuales y vigencias fiscales. 
 

CUMPLE 

PARCIALMENTE 

PRESENTA UNA 

RELACION 

DETALLADA DE LOS 

DIFERENTES 

CONTRATOS, 

CELEBRADOS POR 

VIGENCIAS CON 

ALGUNA 

INFORMACION 

IMPORTANTE, SIN 

EMBARGO NO 

PRESENTA LA 

CLASIFICACION POR 

OBJETOS 

CONTRACTUALES Y 

NO SE SIGUIO EL 

FORMATO 

PREESTABLECIDO 

Reglamentos, manuales de 
organización, de procedimientos 
 

CUMPLE 

PARCIALMENTE 

LA INFORMACION 

DISCRIMINADA EN 

ESTE FORMATO SE 

ENCUENTRA 

INCOMPLETA 

Concepto General 
 

CUMPLE  

 
Del mismo modo debemos dejar constancia en relación con ciertos puntos y 
aspectos específicos con el fin de que o se nos den las explicaciones pertinentes 
por parte de los encargados en su momento de tales situaciones y/o de que se 
aclaren los alcances de nuestra responsabilidad, pues no fue posible hasta la 
fecha obtener las aclaraciones respectivas. 
 
Dichos aspectos corresponden con lo alcanzado a verificar, así: 
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 Los Equipos para el faenado de bovinos no se encontraban en 
funcionamiento al momento de la entrega de los mismos. 

 La Planta para el tratamiento de residuos sólidos igualmente no estaba en 
funcionamiento. 

 
Esta Administración hará una revisión detallada sobre todo de aquellas, 
actuaciones procedimientos y contrataciones en curso, o por liquidar y procederá a 
rendir las informaciones a los organismos pertinentes de lo encontrado. 
 

N°  CONTRATISTA OBJETO 
CLASE DE 

CONTRATO 
FECHA 

CONTRATO OBSERVACION 

´001 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

SEGURO DE VIDA ALCALDE, 
PERSONERA Y CONCEJALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-01 

NO TIENE LIQUIDACIÓN 
NO HAY PROPUESTA 
NO EXISTE RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONT DIRECTA 

´002 
GOMEZ ARANDA 
MARTHA JANNE ASESORÍA CONTABLE 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-04 

FALTA PUBLICACIÓN 
NO TIENE LIQUIDACIÓN  
INFORME DE PAGOS 
PARCIALES ERRADOS EN 
FECHAS  

´003 
QUIROS PINTO 
LEONEL RICARDO ASESORÍA JURÍDICA  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-04 

FALTA PUBLICACIÓN  
 

´004 
NANCY ARANDA 
PEREZ CORREO ALCALDÍA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-05 

ESTABLECE PLAZO 
ABIERTO 

´005 
JORGE ANGARITA 
REYES INSTRUCTOR BANDA DE MÚSICA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-12 

FALTA CEDULA DEL 
CONTRATISTA 
 

´006 
MARQUEZ CORREA 
GLORIA ESPERANZA 

APOYO SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-17 

OK 

´007 
QUIROS PINTO 
LEONEL RICARDO 

CAPACITACIÓN A FUNCIONARIOS 
EN SUS COMPETENCIAS 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-18 

 TIENE ANTICIPO NO 
JUSTIFICADO SEGÚN EL 
OBJETO DEL CONTRATO 

´008 
GOMEZ CAMACHO 
RICARDO ANDRES 

PSICÓLOGA COMISARIA DE 
FAMILIA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-01-21 

OK 

´009 
RICARDO CARREÑO 
LARROTA 

RECONSTRUCCIÓN X DAÑOS 
CAUSADOS VIVIENDA X VENDAVAL 
DEL 08 ENERO 

 
2011-02-02 

MODALIDAD DE 
CONTRATACIÓN 
TIENE ACTA CLOPAD 
OJO SE PUDO HACER 
POR EMERGENCIA 
HICIERON PROCESO Y 
CELEBRO TARDÍAMENTE  
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´010 
HOGAR DEL 
ANCIANO 

CONVENIO PARA ATENCIÓN DEL 
ADULTO MAYOR CONVENIO 2011-02-03 

EL DINERO SE UTILIZA 
PARA PAGO DE AUX DE 
ENFERMERIA NO PARA 
EL OBJETO DEL 
CONVENIO 

´011 PEFINS 
ELEMENTOS TÉCNICOS (GAFAS) 
DISCAPACITADOS SUMINISTRO 2011-02-23 

EL CONTRATISTA NO 
TIENE EL OBJETO 
COMERCIAL DE 
DISTRIBUIR GAFAS. 

´012 
EQUIMAQ UNION 
TEMPORAL 

COMPRA VOLQUETA Y 
RETROEXCAVADORA COMPRAVENTA 2011-02-28 

PÓLIZAS EN COPIA  
COMO SE MIDIÓ 
CAPACIDAD FINANCIERA 
NO BALANCES 
ACTAS DE RECIBO EN 
COPIAS FIRMAS 
DIGITALES 

´013 COOPRESTA LTDA 
JORNADA DE CAPACITACIÓN 
LÍDERES COMUNALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-03-15 

OK 
PRESENTARSE MEJOR LA 
PROPUESTA 

´014 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

CAPACITACIÓN PUESTA EN 
FUNCIONAMIENTO ESCUELAS 
DEPORTIVA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-03-24 

ANTICIPO SIN 
JUSTIFICACION 

´015 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-04-06 

OK 

´016 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

ORGANIZAR EVENTO CULTURAL 
DÍA DEL NIÑO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-04-11 

OK 

´017 

ASOCIACION MPAL 
USUARIOS 
CAMPESINOS 
CONTRATACION 

PROGRAMA RADIAL PENTAGRAMA 
MUSICAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-04-14 

OK 

´018 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-04-28 

ESTUDIOS PREVIOS CITA 
FACULTADES DEL MAYO 
Y CELEBRADO EN ABRIL 

´019 

HABITARQ 
CONSULTORIA 
DISEÑO Y 
CONSTRUCCION 
LTDA 

ADECUACIÓN INSTALACIONES 
ALCALDÍA OBRA PUBLICA 2011-04-29 

PÓLIZA 
RESPONSABILIDAD DEL 
20% INFERIOR A 200 
SMLMV Y 
MODIFICARON 
CANTIDADES DE OBRA 
INCLUYERON 
MOBILIARIO SALA DE 
ESPERA Y DESPACHO 
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DEL ALCALDE TV, 
MODIFICADOR PUERTAS 
DE VIDRIO A 
ENTAMBORADAS ENTRE 
OTRAS Y CAMBIO 
MATERIAL DE 
DIVISIONES OFICINAS  
MODIFICATORIO DE 14 
MILLONES  NO SICE 
PROPONENTE NO 
BALANCES 
 

´020 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA 
PESADA ATENCIÓN URGENCIA 
MANIFIESTA SUMINISTRO 2011-05-09 

SE DECLARA EL 6  
DECRETO 26 DE 2011Y 
SE CONTRATA EL 12 
QUE URGENCIA??? 
REUNIÓNCLOPAD SIN 
FIRMA, SI ESTA 
APROBACIÓN DE 
CONTRALORÍA DE 
URGENCIA 

´021 COOPRESTA LTDA 
RAJÓN MEJORAMIENTO VÍA SAN 
PABLO SUMINISTRO 2011-05-09 

[OBJETO INCLUYE 
PIEDRA RAJON Y 
MACANEOS Y DESTAPE 
DE CUNETAS Y LIMPIEZA 
DE ALCANTARILLAS  

´022 
MARQUEZ CORREA 
GLORIA ESPERANZA 

AUXILIAR SECRETARIA DE 
PLANEACIÓN Y FOMENTO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-05-16 

ACTA DE LIQUIDACIÓN 
BILATERAL ANTICIPADA 
FALTA OFICIO DE 
SOLICITUD  

´023 COOPRESTA LTDA 
OBRAS CIVILES Y ALQUILER DE 
MAQUINARIA   OBRA PUBLICA 2011-05-17 

OK 

´024 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

INSUMOS ENCUENTRO 
DEPORTIVO ADULTO MAYOR COMPRAVENTA 2011-05-20 

EL CONTRATISTA NO 
SOLO VENDE VÍVERES 
NO ORGANIZA EVENTOS 
(AMBIENTACIÓN Y 
MÚSICA) EXCEDE EL 
OBJETO COMERCIAL.  
NO TIENE LIBRETA 
MILITAR Y EVALUACIÓN 
DICE CUMPLIR 

´025 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

INSUMOS PROYECTO PRODUCTIVO 
MADRES CABEZA DE HOGAR PECES COMPRAVENTA 2011-05-31 

OBJETO COMERCIAL NO 
LE DA AL CONTRATISTA.  



 

República de Colombia 

 

Alcaldía Contratación 

Cartas y Oficios 

Código F-GD-00-02 Versión 0 

Fecha 03/02/2009 Página   de  

 

 

“POR UNA CONTRATACION JUSTA Y PARTICIPATIVA” 

 
Carrera 4 # 6 - 51  TEL- Fax  (7) 717139, email: alcaldiadecontratación@hotmail.com 

Contratación - Santander, Colombia 

 

Y HORTALIZAS PÓLIZAS SOLICITAN EN 
ESTUDIO PREVIO Y NO 
EN CONTRATO 

´026 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

INSUMOS AGROPECUARIOS 
DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-05-31 

OJO EN LA SUBASTA 
INVERSA BAJA MENOS 
DEL 90% PRESUPUESTO 
OFICIAL 

´027 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

REMODELACIÓN Y AMPLIACIÓN 
CAMINO PEATONAL CERRO MARÍA 
AUXILIADORA CONSULTORIA 2011-06-03 

 SE SUSCRIBIÓ 
CONTRATO DE 
CONSULTORÍA, EL 
PROCEDIMIENTO DE 
CONTRATACIÓN ES DE 
SELECCIÓN ABREVIADA. 

´028 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

ORGANIZAR CAMPEONATO DE 
MICROFÚTBOL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-14 

 OJO PREMIO SE DA EN 
DINERO NO SE 
PRESENTA COMO 
ESTIMULO.  EL OBJETO 
COMERCIAL NO DA 
PARA DESARROLLAR EL 
CONTRATO. 

´029 

JUNTA DE ACCION 
COMUNAL BARRIO 
PABLO VI 

PROYECTO PRODUCTIVO SIEMBRA 
CAFÉ EN AREA RURAL MUNICIPIO CONVENIO 2011-06-14 

 EL CONTRATISTA ES 
UNA JUNTA DE ACCIÓN 
COMUNAL, NO EXISTE 
CRONOGRAMA DE 
ACTIVIDADES, NI 
PRUEBA DE QUE SE 
DESARROLLO EL OBJETO 
CONTRATADO.  SI ES 
RURAL XQ SE 
CONSTRUYE 
GERMINADOR EN EL 
CASCO URBANO?? Y VA 
ENFOCADO A FAMILIAS 
DEL CASCO URBANO 
 

´030 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-14 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 2011-06-23 

 RECURSOS INVERTIDOS 
EN SERVICIOS 
PÚBLICOS, APOYO A 
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ALUMNAS INTERNAS, Y 
EN LA REMODELACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA 
OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´033 PEFINS 
CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN 
CULTURAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´034 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 2011-07-01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y 
EL SUBCONTRATA LA 
REALIZACIÓN DEL 
EVENTO (SE PUEDE) 
ANEXA SUBCONTRATOS 
Y DOCUMENTOS DEL 
SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-07-06 

 UNEN COMBUSTIBLE 
PARA ALCALDÍA  Y 
POLICÍA EN UNO SOLO 

´037 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 2011-08-03 

 OK 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 2011-08-16 

 NO TIENE ACTA DE 
RECIBO NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 2011-08-31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA 
LA ESTACIÓN DE 
POLICÍA TUBOS 
FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL 
PAGA 30 AGOSTO 
RECIBO DE PROPUESTAS 
AL 25 DE AGOSTO 
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´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-02 

 DOS PAGOS, DOS 
VIAJES.  SI PASAN EN LA 
1 RONDA VAN AL 
SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE 
CONTRATO TODO Y SI 
NO PASAN?? 

´041 
CORPORACION 
INGESEM  COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 2011-09-15 

 SI SE COMPRO 
MAQUINARIA EN 
FEBRERO (YA NO TIENE 
LLANTAS EN SEPT)  EL 
OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO 
SEGURIDAD SOCIAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-09-23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE 
XQ NO TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-09-27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
GARANTÍAS X SER 
AYUDA A POBLACIÓN 
DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-27 

 EL OBJETO COMERCIAL 
NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-29 

 OK 

´046 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

TRANSPORTE DELEGADOS Y 
JURADOS VOTACION A SAN PABLO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-12 

 EL OBJETO COMERCIAL 
DEL SEÑOR ES 
TRASPORTE DE CARGA, 
COMO TRASPORTO A 
LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-19 

 TRAMITAN POR 
MÍNIMA CUANTÍA  
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´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 2011-10-19 

 EXISTE UN ACTA EN 
QUE INTERCAMBIAN 
UNAS COCINAS POR 
OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 2011-10-20 

 OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-11-02 

 NO HAY CRONOGRAMA 
NO CONTRATO LOS DE 
MÍNIMA CUANTÍA  

´051 
SANCHEZ DIAZ 
ROBERTO 

COMPRA MICRO CUENCA SAN 
JUAN  

COMPRAVENTA 
BIENES 
INMUEBLES 2011-11-08 

OJO ACUERDO 24 DE 
AGOSTO FACULTA DEL 
16 AGOSTO AL 15 
NOVIEMBRE - SIN 
FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES 
Y DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 
ESPECIFICO MORTAL 20 
DICIEMBRE ES UNA 
PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  

´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 2011-11-08 

FECHA DE PAGO 
SEGURIDAD SOCIAL 09 
DE NOVIEMBRE DÍA 
DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 
9 MILLONES EN 30 DIAS.  
NO HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS LISTA CORTA. 
ES ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA 
IDONEIDAD SI TIENE 
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MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO 
INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 2011-11-09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

 
SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 
NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

 
OK SOBRECOSTOS NO 
DICE XQ PERSONAL DE 
REFUERZO DEL EJECITO 
Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS 
FIRMADAS SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES 
EL REPRESENTANTE 
LEGAL. OMEGA ES 
ENTIDAD SIN ANIMO DE 
LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO 
MINUTA CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL 
ERRADO ES 2516 DE 
2011 

´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
VENCIDA ACEPTACIÓN 
24 NOV Y RP 28 NOV 
ACTA DE INICIO DEL 24 
NOV 



 

República de Colombia 

 

Alcaldía Contratación 

Cartas y Oficios 

Código F-GD-00-02 Versión 0 

Fecha 03/02/2009 Página   de  

 

 

“POR UNA CONTRATACION JUSTA Y PARTICIPATIVA” 

 
Carrera 4 # 6 - 51  TEL- Fax  (7) 717139, email: alcaldiadecontratación@hotmail.com 

Contratación - Santander, Colombia 

 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 
DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 2011-11-30 

CERTIFICACIÓN REP 
LEGAL PAGO DE 
APORTES A SEG SOCIAL, 
EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA 
ADMMPAL EN CALIDAD 
DE PRESTAMO A LOS 
RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON 
BIENES CUYA VIDA ÚTIL 
ES CORTA LIMPIONES 
OLLAS CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 
2011-07-11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-12-02 

ACTIVIDAD COMERCIAL 
NO ACORDE CON 
OBJETO DICE FOMENTO 
DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  Y 
CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, 
PREMIACIÓN ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA 2011-12-12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES 
(COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 
FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE 
REALIZACIÓN DE 
EVENTOS NI RECIBIDO 
DE LOS ESTÍMULOS 
DADOS POR LA 
GOBERNACIÓN (SILLAS, 
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APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA NO SE 
JUSTIFICA EL ANTICIPO 
SOLO DOS DÍAS 30 Y 31 

´063 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 
DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMA 2011-12-15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
LEGALIZACIÓN COMO 
ÍTEM POR ACTIVIDAD 
DEPORTIVA ACORDE 
CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 
DE CONTRATACIÓN  

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

ACREDITA EXPERIENCIA 
UN CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 
3  DE 2011 CON EL 
MISMO MUNICIPIO NO 
ESTA RELACIONADO 
(VERIFICAR) IGUALES 
PRECIOS EN DICIEMBRE.  
TIENE ADICIONAL 
TIEMPO Y DINERO Y 
ADICIONO POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 
PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

OK 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 
GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  2011-12-02 

NO HAY RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA,  DOS 
VOLQUETAS 1 SERVICIO 
PÚBLICO 1 PARTICULAR 
NO TIENE ESTUDIO 
PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE SUMINISTRO  2011-12-02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE 
ACPM NO TIENE 
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IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  

ESTUDIOS PREVIOS 
SEGÚN EL 
PRESUPUESTO 
DESTINADO A 8120 NO 
HAY REGISTRO DEL 
PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

´068 
CONSTRUCON RC 
SAS 

CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y 
PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL OBRA PUBLICA 2011-12-02 

SEGURIDAD PAGADA EL 
06 DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA DEL 
CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 2011-12-13 

NO TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA  

´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  2011-12-15 

OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 2011-12-19 

INVITACIÓN SIN FIRMA 
DEL ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA 
ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO CONSULTORIA 2011-10-03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO 
DE CONTRATACIÓN 
ENTRE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, MINIMAY 
CONCURSO MERITOS 
LISTA CORTA, FALTA 
DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
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QUE TAMBIÉN ESTA EN 
EL CONTRATO DE 
REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA 
ENTREGA DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION 
DE RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO, CUMPLIO 
CON EL CRONOGRAMA  

´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 2011-11-18 

OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 
CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 2011-10-26 

DINEROS DEL ATENCIÓN 
DE DESASTRES Y 
EJECUCIÓN DE PLANES 
DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA 
FUENTE NO SGP) 
INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL 
ALCALDE HOJA DE VIDA 
FUNCIÓN PUBLICA EN 
COPIA   

´030 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-14 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 2011-06-23 

 RECURSOS INVERTIDOS 
EN SERVICIOS 
PÚBLICOS, APOYO A 
ALUMNAS INTERNAS, Y 
EN LA REMODELACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA 
OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´033 PEFINS CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN PRESTACION DE 2011-06-28  OK 
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CULTURAL SERVICIOS 

´034 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 2011-07-01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y 
EL SUBCONTRATA LA 
REALIZACIÓN DEL 
EVENTO (SE PUEDE) 
ANEXA SUBCONTRATOS 
Y DOCUMENTOS DEL 
SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-07-06 

 UNEN COMBUSTIBLE 
PARA ALCALDÍA  Y 
POLICÍA EN UNO SOLO 

´037 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 2011-08-03 

 OK 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 2011-08-16 

 NO TIENE ACTA DE 
RECIBO NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 2011-08-31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA 
LA ESTACIÓN DE 
POLICÍA TUBOS 
FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL 
PAGA 30 AGOSTO 
RECIBO DE PROPUESTAS 
AL 25 DE AGOSTO 

´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-02 

 DOS PAGOS, DOS 
VIAJES.  SI PASAN EN LA 
1 RONDA VAN AL 
SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE 
CONTRATO TODO Y SI 
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NO PASAN?? 

´041 
CORPORACION 
INGESEM  COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 2011-09-15 

 SI SE COMPRO 
MAQUINARIA EN 
FEBRERO (YA NO TIENE 
LLANTAS EN SEPT)  EL 
OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO 
SEGURIDAD SOCIAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-09-23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE 
XQ NO TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-09-27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
GARANTÍAS X SER 
AYUDA A POBLACIÓN 
DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-27 

 EL OBJETO COMERCIAL 
NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-29 

 OK 

´046 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

TRANSPORTE DELEGADOS Y 
JURADOS VOTACION A SAN PABLO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-12 

 EL OBJETO COMERCIAL 
DEL SEÑOR ES 
TRASPORTE DE CARGA, 
COMO TRASPORTO A 
LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-19 

 TRAMITAN POR 
MÍNIMA CUANTÍA  

´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 2011-10-19 

 EXISTE UN ACTA EN 
QUE INTERCAMBIAN 
UNAS COCINAS POR 
OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 2011-10-20 

 OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-11-02 

 NO HAY CRONOGRAMA 
NO CONTRATO LOS DE 
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MÍNIMA CUANTÍA  

´051 
SANCHEZ DIAZ 
ROBERTO 

COMPRA MICRO CUENCA SAN 
JUAN  

COMPRAVENTA 
BIENES 
INMUEBLES 2011-11-08 

OJO ACUERDO 24 DE 
AGOSTO FACULTA DEL 
16 AGOSTO AL 15 
NOVIEMBRE - SIN 
FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES 
Y DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 
ESPECIFICO MORTAL 20 
DICIEMBRE ES UNA 
PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  

´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 2011-11-08 

FECHA DE PAGO 
SEGURIDAD SOCIAL 09 
DE NOVIEMBRE DÍA 
DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 
9 MILLONES EN 30 DIAS.  
NO HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS LISTA CORTA. 
ES ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA 
IDONEIDAD SI TIENE 
MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO 
INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 2011-11-09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 SUPERMERCADO  CONTRATO DE 2011-11-10  
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CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 
NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 

OK SOBRECOSTOS NO 
DICE XQ PERSONAL DE 
REFUERZO DEL EJECITO 
Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS 
FIRMADAS SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES 
EL REPRESENTANTE 
LEGAL. OMEGA ES 
ENTIDAD SIN ANIMO DE 
LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO 
MINUTA CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL 
ERRADO ES 2516 DE 
2011 

´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
VENCIDA ACEPTACIÓN 
24 NOV Y RP 28 NOV 
ACTA DE INICIO DEL 24 
NOV 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 
DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 2011-11-30 

CERTIFICACIÓN REP 
LEGAL PAGO DE 
APORTES A SEG SOCIAL, 
EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA 
ADMMPAL EN CALIDAD 
DE PRESTAMO A LOS 
RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON 
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BIENES CUYA VIDA ÚTIL 
ES CORTA LIMPIONES 
OLLAS CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 
2011-07-11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-12-02 

ACTIVIDAD COMERCIAL 
NO ACORDE CON 
OBJETO DICE FOMENTO 
DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  Y 
CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, 
PREMIACIÓN ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA 2011-12-12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES 
(COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 
FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE 
REALIZACIÓN DE 
EVENTOS NI RECIBIDO 
DE LOS ESTÍMULOS 
DADOS POR LA 
GOBERNACIÓN (SILLAS, 
APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA NO SE 
JUSTIFICA EL ANTICIPO 
SOLO DOS DÍAS 30 Y 31 

´063 
HERIBERTO 
BALLESTEROS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 2011-12-15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
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PORRAS DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

MINIMA LEGALIZACIÓN COMO 
ÍTEM POR ACTIVIDAD 
DEPORTIVA ACORDE 
CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 
DE CONTRATACIÓN  

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

ACREDITA EXPERIENCIA 
UN CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 
3  DE 2011 CON EL 
MISMO MUNICIPIO NO 
ESTA RELACIONADO 
(VERIFICAR) IGUALES 
PRECIOS EN DICIEMBRE.  
TIENE ADICIONAL 
TIEMPO Y DINERO Y 
ADICIONO POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 
PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

OK 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 
GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  2011-12-02 

NO HAY RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA,  DOS 
VOLQUETAS 1 SERVICIO 
PÚBLICO 1 PARTICULAR 
NO TIENE ESTUDIO 
PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE 
IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  SUMINISTRO  2011-12-02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE 
ACPM NO TIENE 
ESTUDIOS PREVIOS 
SEGÚN EL 
PRESUPUESTO 
DESTINADO A 8120 NO 
HAY REGISTRO DEL 
PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
PROPUESTA 
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ECONOMICA 

´068 
CONSTRUCON RC 
SAS 

CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y 
PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL OBRA PUBLICA 2011-12-02 

SEGURIDAD PAGADA EL 
06 DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA DEL 
CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 2011-12-13 

NO TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA  

´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  2011-12-15 

OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 2011-12-19 

INVITACIÓN SIN FIRMA 
DEL ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA 
ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO CONSULTORIA 2011-10-03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO 
DE CONTRATACIÓN 
ENTRE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, MINIMAY 
CONCURSO MERITOS 
LISTA CORTA, FALTA 
DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
QUE TAMBIÉN ESTA EN 
EL CONTRATO DE 
REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA 
ENTREGA DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION 
DE RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
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PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO, CUMPLIO 
CON EL CRONOGRAMA  

´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 2011-11-18 

OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 
CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 2011-10-26 

DINEROS DEL ATENCIÓN 
DE DESASTRES Y 
EJECUCIÓN DE PLANES 
DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA 
FUENTE NO SGP) 
INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL 
ALCALDE HOJA DE VIDA 
FUNCIÓN PUBLICA EN 
COPIA   

´030 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-14 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 2011-06-23 

 RECURSOS INVERTIDOS 
EN SERVICIOS 
PÚBLICOS, APOYO A 
ALUMNAS INTERNAS, Y 
EN LA REMODELACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA 
OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´033 PEFINS 
CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN 
CULTURAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´034 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 2011-07-01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y 
EL SUBCONTRATA LA 
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REALIZACIÓN DEL 
EVENTO (SE PUEDE) 
ANEXA SUBCONTRATOS 
Y DOCUMENTOS DEL 
SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-07-06 

 UNEN COMBUSTIBLE 
PARA ALCALDÍA  Y 
POLICÍA EN UNO SOLO 

´037 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 2011-08-03 

 OK 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 2011-08-16 

 NO TIENE ACTA DE 
RECIBO NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 2011-08-31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA 
LA ESTACIÓN DE 
POLICÍA TUBOS 
FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL 
PAGA 30 AGOSTO 
RECIBO DE PROPUESTAS 
AL 25 DE AGOSTO 

´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-02 

 DOS PAGOS, DOS 
VIAJES.  SI PASAN EN LA 
1 RONDA VAN AL 
SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE 
CONTRATO TODO Y SI 
NO PASAN?? 

´041 
CORPORACION 
INGESEM  COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 2011-09-15 

 SI SE COMPRO 
MAQUINARIA EN 
FEBRERO (YA NO TIENE 
LLANTAS EN SEPT)  EL 
OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO 



 

República de Colombia 

 

Alcaldía Contratación 

Cartas y Oficios 

Código F-GD-00-02 Versión 0 

Fecha 03/02/2009 Página   de  

 

 

“POR UNA CONTRATACION JUSTA Y PARTICIPATIVA” 

 
Carrera 4 # 6 - 51  TEL- Fax  (7) 717139, email: alcaldiadecontratación@hotmail.com 

Contratación - Santander, Colombia 

 

SEGURIDAD SOCIAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-09-23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE 
XQ NO TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-09-27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
GARANTÍAS X SER 
AYUDA A POBLACIÓN 
DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-27 

 EL OBJETO COMERCIAL 
NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-29 

 OK 

´046 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

TRANSPORTE DELEGADOS Y 
JURADOS VOTACION A SAN PABLO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-12 

 EL OBJETO COMERCIAL 
DEL SEÑOR ES 
TRASPORTE DE CARGA, 
COMO TRASPORTO A 
LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-19 

 TRAMITAN POR 
MÍNIMA CUANTÍA  

´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 2011-10-19 

 EXISTE UN ACTA EN 
QUE INTERCAMBIAN 
UNAS COCINAS POR 
OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 2011-10-20 

 OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-11-02 

 NO HAY CRONOGRAMA 
NO CONTRATO LOS DE 
MÍNIMA CUANTÍA  

´051 
SANCHEZ DIAZ 
ROBERTO 

COMPRA MICRO CUENCA SAN 
JUAN  

COMPRAVENTA 
BIENES 
INMUEBLES 2011-11-08 

OJO ACUERDO 24 DE 
AGOSTO FACULTA DEL 
16 AGOSTO AL 15 
NOVIEMBRE - SIN 
FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES 
Y DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
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PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 
ESPECIFICO MORTAL 20 
DICIEMBRE ES UNA 
PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  

´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 2011-11-08 

FECHA DE PAGO 
SEGURIDAD SOCIAL 09 
DE NOVIEMBRE DÍA 
DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 
9 MILLONES EN 30 DIAS.  
NO HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS LISTA CORTA. 
ES ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA 
IDONEIDAD SI TIENE 
MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO 
INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 2011-11-09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

 
SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 
NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

 
OK SOBRECOSTOS NO 
DICE XQ PERSONAL DE 
REFUERZO DEL EJECITO 
Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS 
FIRMADAS SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES 
EL REPRESENTANTE 
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LEGAL. OMEGA ES 
ENTIDAD SIN ANIMO DE 
LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO 
MINUTA CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL 
ERRADO ES 2516 DE 
2011 

´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
VENCIDA ACEPTACIÓN 
24 NOV Y RP 28 NOV 
ACTA DE INICIO DEL 24 
NOV 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 
DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 2011-11-30 

CERTIFICACIÓN REP 
LEGAL PAGO DE 
APORTES A SEG SOCIAL, 
EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA 
ADMMPAL EN CALIDAD 
DE PRESTAMO A LOS 
RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON 
BIENES CUYA VIDA ÚTIL 
ES CORTA LIMPIONES 
OLLAS CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 
2011-07-11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-12-02 

ACTIVIDAD COMERCIAL 
NO ACORDE CON 
OBJETO DICE FOMENTO 
DE ACTIVIDADES 
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CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  DEPORTIVAS  Y 
CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, 
PREMIACIÓN ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA 2011-12-12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES 
(COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 
FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE 
REALIZACIÓN DE 
EVENTOS NI RECIBIDO 
DE LOS ESTÍMULOS 
DADOS POR LA 
GOBERNACIÓN (SILLAS, 
APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA NO SE 
JUSTIFICA EL ANTICIPO 
SOLO DOS DÍAS 30 Y 31 

´063 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 
DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMA 2011-12-15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
LEGALIZACIÓN COMO 
ÍTEM POR ACTIVIDAD 
DEPORTIVA ACORDE 
CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

ACREDITA EXPERIENCIA 
UN CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 
3  DE 2011 CON EL 
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DE CONTRATACIÓN  MISMO MUNICIPIO NO 
ESTA RELACIONADO 
(VERIFICAR) IGUALES 
PRECIOS EN DICIEMBRE.  
TIENE ADICIONAL 
TIEMPO Y DINERO Y 
ADICIONO POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 
PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

OK 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 
GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  2011-12-02 

NO HAY RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA,  DOS 
VOLQUETAS 1 SERVICIO 
PÚBLICO 1 PARTICULAR 
NO TIENE ESTUDIO 
PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE 
IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  SUMINISTRO  2011-12-02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE 
ACPM NO TIENE 
ESTUDIOS PREVIOS 
SEGÚN EL 
PRESUPUESTO 
DESTINADO A 8120 NO 
HAY REGISTRO DEL 
PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

´068 
CONSTRUCON RC 
SAS 

CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y 
PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL OBRA PUBLICA 2011-12-02 

SEGURIDAD PAGADA EL 
06 DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA 
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ECONOMICA DEL 
CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 2011-12-13 

NO TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA  

´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  2011-12-15 

OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 2011-12-19 

INVITACIÓN SIN FIRMA 
DEL ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA 
ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO CONSULTORIA 2011-10-03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO 
DE CONTRATACIÓN 
ENTRE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, MINIMAY 
CONCURSO MERITOS 
LISTA CORTA, FALTA 
DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
QUE TAMBIÉN ESTA EN 
EL CONTRATO DE 
REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA 
ENTREGA DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION 
DE RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO, CUMPLIO 
CON EL CRONOGRAMA  

´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 2011-11-18 

OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 2011-10-26 

DINEROS DEL ATENCIÓN 
DE DESASTRES Y 
EJECUCIÓN DE PLANES 
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CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA 
FUENTE NO SGP) 
INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL 
ALCALDE HOJA DE VIDA 
FUNCIÓN PUBLICA EN 
COPIA   

´030 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-14 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 2011-06-23 

 RECURSOS INVERTIDOS 
EN SERVICIOS 
PÚBLICOS, APOYO A 
ALUMNAS INTERNAS, Y 
EN LA REMODELACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA 
OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´033 PEFINS 
CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN 
CULTURAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´034 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 2011-07-01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y 
EL SUBCONTRATA LA 
REALIZACIÓN DEL 
EVENTO (SE PUEDE) 
ANEXA SUBCONTRATOS 
Y DOCUMENTOS DEL 
SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-07-06 

 UNEN COMBUSTIBLE 
PARA ALCALDÍA  Y 
POLICÍA EN UNO SOLO 

´037 SUPERMERCADO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 2011-08-03  OK 
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CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 2011-08-16 

 NO TIENE ACTA DE 
RECIBO NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 2011-08-31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA 
LA ESTACIÓN DE 
POLICÍA TUBOS 
FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL 
PAGA 30 AGOSTO 
RECIBO DE PROPUESTAS 
AL 25 DE AGOSTO 

´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-02 

 DOS PAGOS, DOS 
VIAJES.  SI PASAN EN LA 
1 RONDA VAN AL 
SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE 
CONTRATO TODO Y SI 
NO PASAN?? 

´041 
CORPORACION 
INGESEM  COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 2011-09-15 

 SI SE COMPRO 
MAQUINARIA EN 
FEBRERO (YA NO TIENE 
LLANTAS EN SEPT)  EL 
OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO 
SEGURIDAD SOCIAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-09-23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE 
XQ NO TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-09-27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
GARANTÍAS X SER 
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AYUDA A POBLACIÓN 
DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-27 

 EL OBJETO COMERCIAL 
NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-29 

 OK 

´046 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

TRANSPORTE DELEGADOS Y 
JURADOS VOTACION A SAN PABLO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-12 

 EL OBJETO COMERCIAL 
DEL SEÑOR ES 
TRASPORTE DE CARGA, 
COMO TRASPORTO A 
LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-19 

 TRAMITAN POR 
MÍNIMA CUANTÍA  

´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 2011-10-19 

 EXISTE UN ACTA EN 
QUE INTERCAMBIAN 
UNAS COCINAS POR 
OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 2011-10-20 

 OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-11-02 

 NO HAY CRONOGRAMA 
NO CONTRATO LOS DE 
MÍNIMA CUANTÍA  

´051 
SANCHEZ DIAZ 
ROBERTO 

COMPRA MICRO CUENCA SAN 
JUAN  

COMPRAVENTA 
BIENES 
INMUEBLES 2011-11-08 

OJO ACUERDO 24 DE 
AGOSTO FACULTA DEL 
16 AGOSTO AL 15 
NOVIEMBRE - SIN 
FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES 
Y DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 
ESPECIFICO MORTAL 20 
DICIEMBRE ES UNA 
PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  
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´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 2011-11-08 

FECHA DE PAGO 
SEGURIDAD SOCIAL 09 
DE NOVIEMBRE DÍA 
DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 
9 MILLONES EN 30 DIAS.  
NO HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS LISTA CORTA. 
ES ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA 
IDONEIDAD SI TIENE 
MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO 
INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 2011-11-09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

 
SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 
NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

 
OK SOBRECOSTOS NO 
DICE XQ PERSONAL DE 
REFUERZO DEL EJECITO 
Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS 
FIRMADAS SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES 
EL REPRESENTANTE 
LEGAL. OMEGA ES 
ENTIDAD SIN ANIMO DE 
LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO 
MINUTA CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL 
ERRADO ES 2516 DE 
2011 
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´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
VENCIDA ACEPTACIÓN 
24 NOV Y RP 28 NOV 
ACTA DE INICIO DEL 24 
NOV 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 
DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 2011-11-30 

CERTIFICACIÓN REP 
LEGAL PAGO DE 
APORTES A SEG SOCIAL, 
EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA 
ADMMPAL EN CALIDAD 
DE PRESTAMO A LOS 
RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON 
BIENES CUYA VIDA ÚTIL 
ES CORTA LIMPIONES 
OLLAS CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 
2011-07-11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-12-02 

ACTIVIDAD COMERCIAL 
NO ACORDE CON 
OBJETO DICE FOMENTO 
DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  Y 
CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, 
PREMIACIÓN ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 2011-12-12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
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DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

DIRECTA PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES 
(COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 
FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE 
REALIZACIÓN DE 
EVENTOS NI RECIBIDO 
DE LOS ESTÍMULOS 
DADOS POR LA 
GOBERNACIÓN (SILLAS, 
APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA NO SE 
JUSTIFICA EL ANTICIPO 
SOLO DOS DÍAS 30 Y 31 

´063 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 
DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMA 2011-12-15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
LEGALIZACIÓN COMO 
ÍTEM POR ACTIVIDAD 
DEPORTIVA ACORDE 
CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 
DE CONTRATACIÓN  

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

ACREDITA EXPERIENCIA 
UN CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 
3  DE 2011 CON EL 
MISMO MUNICIPIO NO 
ESTA RELACIONADO 
(VERIFICAR) IGUALES 
PRECIOS EN DICIEMBRE.  
TIENE ADICIONAL 
TIEMPO Y DINERO Y 
ADICIONO POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

OK 
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PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 
GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  2011-12-02 

NO HAY RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA,  DOS 
VOLQUETAS 1 SERVICIO 
PÚBLICO 1 PARTICULAR 
NO TIENE ESTUDIO 
PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE 
IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  SUMINISTRO  2011-12-02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE 
ACPM NO TIENE 
ESTUDIOS PREVIOS 
SEGÚN EL 
PRESUPUESTO 
DESTINADO A 8120 NO 
HAY REGISTRO DEL 
PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

´068 
CONSTRUCON RC 
SAS 

CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y 
PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL OBRA PUBLICA 2011-12-02 

SEGURIDAD PAGADA EL 
06 DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA DEL 
CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 2011-12-13 

NO TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA  
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´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  2011-12-15 

OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 2011-12-19 

INVITACIÓN SIN FIRMA 
DEL ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA 
ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO CONSULTORIA 2011-10-03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO 
DE CONTRATACIÓN 
ENTRE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, MINIMAY 
CONCURSO MERITOS 
LISTA CORTA, FALTA 
DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
QUE TAMBIÉN ESTA EN 
EL CONTRATO DE 
REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA 
ENTREGA DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION 
DE RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO, CUMPLIO 
CON EL CRONOGRAMA  

´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 2011-11-18 

OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 
CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 2011-10-26 

DINEROS DEL ATENCIÓN 
DE DESASTRES Y 
EJECUCIÓN DE PLANES 
DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA 
FUENTE NO SGP) 
INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL 
ALCALDE HOJA DE VIDA 
FUNCIÓN PUBLICA EN 
COPIA   

´030 LUIS EDUARDO OPERARIO VOLQUETA PRESTACION DE 2011-06-14  NO TIENE RESOLUCIÓN 
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ROJAS SERVICIOS DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 2011-06-23 

 RECURSOS INVERTIDOS 
EN SERVICIOS 
PÚBLICOS, APOYO A 
ALUMNAS INTERNAS, Y 
EN LA REMODELACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA 
OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´033 PEFINS 
CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN 
CULTURAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´034 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 2011-07-01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y 
EL SUBCONTRATA LA 
REALIZACIÓN DEL 
EVENTO (SE PUEDE) 
ANEXA SUBCONTRATOS 
Y DOCUMENTOS DEL 
SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-07-06 

 UNEN COMBUSTIBLE 
PARA ALCALDÍA  Y 
POLICÍA EN UNO SOLO 

´037 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 2011-08-03 

 OK 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 2011-08-16 

 NO TIENE ACTA DE 
RECIBO NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 2011-08-31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA 
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LA ESTACIÓN DE 
POLICÍA TUBOS 
FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL 
PAGA 30 AGOSTO 
RECIBO DE PROPUESTAS 
AL 25 DE AGOSTO 

´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-02 

 DOS PAGOS, DOS 
VIAJES.  SI PASAN EN LA 
1 RONDA VAN AL 
SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE 
CONTRATO TODO Y SI 
NO PASAN?? 

´041 
CORPORACION 
INGESEM  COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 2011-09-15 

 SI SE COMPRO 
MAQUINARIA EN 
FEBRERO (YA NO TIENE 
LLANTAS EN SEPT)  EL 
OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO 
SEGURIDAD SOCIAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-09-23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE 
XQ NO TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-09-27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
GARANTÍAS X SER 
AYUDA A POBLACIÓN 
DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-27 

 EL OBJETO COMERCIAL 
NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-29 

 OK 

´046 RODOLFO MORENO TRANSPORTE DELEGADOS Y PRESTACION DE 2011-10-12  EL OBJETO COMERCIAL 
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CARREÑO JURADOS VOTACION A SAN PABLO SERVICIOS DEL SEÑOR ES 
TRASPORTE DE CARGA, 
COMO TRASPORTO A 
LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-19 

 TRAMITAN POR 
MÍNIMA CUANTÍA  

´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 2011-10-19 

 EXISTE UN ACTA EN 
QUE INTERCAMBIAN 
UNAS COCINAS POR 
OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 2011-10-20 

 OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-11-02 

 NO HAY CRONOGRAMA 
NO CONTRATO LOS DE 
MÍNIMA CUANTÍA  

´051 
SANCHEZ DIAZ 
ROBERTO 

COMPRA MICRO CUENCA SAN 
JUAN  

COMPRAVENTA 
BIENES 
INMUEBLES 2011-11-08 

OJO ACUERDO 24 DE 
AGOSTO FACULTA DEL 
16 AGOSTO AL 15 
NOVIEMBRE - SIN 
FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES 
Y DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 
ESPECIFICO MORTAL 20 
DICIEMBRE ES UNA 
PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  

´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 2011-11-08 

FECHA DE PAGO 
SEGURIDAD SOCIAL 09 
DE NOVIEMBRE DÍA 
DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 
9 MILLONES EN 30 DIAS.  
NO HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
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PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS LISTA CORTA. 
ES ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA 
IDONEIDAD SI TIENE 
MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO 
INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 2011-11-09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

 
SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 
NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

 
OK SOBRECOSTOS NO 
DICE XQ PERSONAL DE 
REFUERZO DEL EJECITO 
Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS 
FIRMADAS SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES 
EL REPRESENTANTE 
LEGAL. OMEGA ES 
ENTIDAD SIN ANIMO DE 
LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO 
MINUTA CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL 
ERRADO ES 2516 DE 
2011 

´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
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NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
VENCIDA ACEPTACIÓN 
24 NOV Y RP 28 NOV 
ACTA DE INICIO DEL 24 
NOV 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 
DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 2011-11-30 

CERTIFICACIÓN REP 
LEGAL PAGO DE 
APORTES A SEG SOCIAL, 
EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA 
ADMMPAL EN CALIDAD 
DE PRESTAMO A LOS 
RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON 
BIENES CUYA VIDA ÚTIL 
ES CORTA LIMPIONES 
OLLAS CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 
2011-07-11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-12-02 

ACTIVIDAD COMERCIAL 
NO ACORDE CON 
OBJETO DICE FOMENTO 
DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  Y 
CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, 
PREMIACIÓN ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA 2011-12-12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES 
(COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 



 

República de Colombia 

 

Alcaldía Contratación 

Cartas y Oficios 

Código F-GD-00-02 Versión 0 

Fecha 03/02/2009 Página   de  

 

 

“POR UNA CONTRATACION JUSTA Y PARTICIPATIVA” 

 
Carrera 4 # 6 - 51  TEL- Fax  (7) 717139, email: alcaldiadecontratación@hotmail.com 

Contratación - Santander, Colombia 

 

FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE 
REALIZACIÓN DE 
EVENTOS NI RECIBIDO 
DE LOS ESTÍMULOS 
DADOS POR LA 
GOBERNACIÓN (SILLAS, 
APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA NO SE 
JUSTIFICA EL ANTICIPO 
SOLO DOS DÍAS 30 Y 31 

´063 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 
DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMA 2011-12-15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
LEGALIZACIÓN COMO 
ÍTEM POR ACTIVIDAD 
DEPORTIVA ACORDE 
CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 
DE CONTRATACIÓN  

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

ACREDITA EXPERIENCIA 
UN CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 
3  DE 2011 CON EL 
MISMO MUNICIPIO NO 
ESTA RELACIONADO 
(VERIFICAR) IGUALES 
PRECIOS EN DICIEMBRE.  
TIENE ADICIONAL 
TIEMPO Y DINERO Y 
ADICIONO POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 
PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

OK 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  2011-12-02 

NO HAY RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA,  DOS 
VOLQUETAS 1 SERVICIO 
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GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PÚBLICO 1 PARTICULAR 
NO TIENE ESTUDIO 
PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE 
IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  SUMINISTRO  2011-12-02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE 
ACPM NO TIENE 
ESTUDIOS PREVIOS 
SEGÚN EL 
PRESUPUESTO 
DESTINADO A 8120 NO 
HAY REGISTRO DEL 
PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

´068 
CONSTRUCON RC 
SAS 

CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y 
PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL OBRA PUBLICA 2011-12-02 

SEGURIDAD PAGADA EL 
06 DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA DEL 
CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 2011-12-13 

NO TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA  

´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  2011-12-15 

OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 2011-12-19 

INVITACIÓN SIN FIRMA 
DEL ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA CONSULTORIA 2011-10-03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO 
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ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO 

DE CONTRATACIÓN 
ENTRE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, MINIMAY 
CONCURSO MERITOS 
LISTA CORTA, FALTA 
DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
QUE TAMBIÉN ESTA EN 
EL CONTRATO DE 
REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA 
ENTREGA DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION 
DE RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO, CUMPLIO 
CON EL CRONOGRAMA  

´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 2011-11-18 

OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 
CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 2011-10-26 

DINEROS DEL ATENCIÓN 
DE DESASTRES Y 
EJECUCIÓN DE PLANES 
DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA 
FUENTE NO SGP) 
INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL 
ALCALDE HOJA DE VIDA 
FUNCIÓN PUBLICA EN 
COPIA   

´030 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-14 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 2011-06-23 

 RECURSOS INVERTIDOS 
EN SERVICIOS 
PÚBLICOS, APOYO A 
ALUMNAS INTERNAS, Y 
EN LA REMODELACIÓN Y 
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MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA 
OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´033 PEFINS 
CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN 
CULTURAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´034 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 2011-07-01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y 
EL SUBCONTRATA LA 
REALIZACIÓN DEL 
EVENTO (SE PUEDE) 
ANEXA SUBCONTRATOS 
Y DOCUMENTOS DEL 
SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-07-06 

 UNEN COMBUSTIBLE 
PARA ALCALDÍA  Y 
POLICÍA EN UNO SOLO 

´037 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 2011-08-03 

 OK 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 2011-08-16 

 NO TIENE ACTA DE 
RECIBO NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 2011-08-31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA 
LA ESTACIÓN DE 
POLICÍA TUBOS 
FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL 
PAGA 30 AGOSTO 
RECIBO DE PROPUESTAS 
AL 25 DE AGOSTO 

´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-02 

 DOS PAGOS, DOS 
VIAJES.  SI PASAN EN LA 
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1 RONDA VAN AL 
SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE 
CONTRATO TODO Y SI 
NO PASAN?? 

´041 
CORPORACION 
INGESEM  COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 2011-09-15 

 SI SE COMPRO 
MAQUINARIA EN 
FEBRERO (YA NO TIENE 
LLANTAS EN SEPT)  EL 
OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO 
SEGURIDAD SOCIAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-09-23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE 
XQ NO TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-09-27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
GARANTÍAS X SER 
AYUDA A POBLACIÓN 
DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-27 

 EL OBJETO COMERCIAL 
NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-29 

 OK 

´046 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

TRANSPORTE DELEGADOS Y 
JURADOS VOTACION A SAN PABLO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-12 

 EL OBJETO COMERCIAL 
DEL SEÑOR ES 
TRASPORTE DE CARGA, 
COMO TRASPORTO A 
LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-19 

 TRAMITAN POR 
MÍNIMA CUANTÍA  

´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 2011-10-19 

 EXISTE UN ACTA EN 
QUE INTERCAMBIAN 
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UNAS COCINAS POR 
OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 2011-10-20 

 OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-11-02 

 NO HAY CRONOGRAMA 
NO CONTRATO LOS DE 
MÍNIMA CUANTÍA  

´051 
SANCHEZ DIAZ 
ROBERTO 

COMPRA MICRO CUENCA SAN 
JUAN  

COMPRAVENTA 
BIENES 
INMUEBLES 2011-11-08 

OJO ACUERDO 24 DE 
AGOSTO FACULTA DEL 
16 AGOSTO AL 15 
NOVIEMBRE - SIN 
FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES 
Y DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 
ESPECIFICO MORTAL 20 
DICIEMBRE ES UNA 
PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  

´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 2011-11-08 

FECHA DE PAGO 
SEGURIDAD SOCIAL 09 
DE NOVIEMBRE DÍA 
DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 
9 MILLONES EN 30 DIAS.  
NO HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS LISTA CORTA. 
ES ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA 
IDONEIDAD SI TIENE 
MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO 
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INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 2011-11-09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

 
SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 
NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

 
OK SOBRECOSTOS NO 
DICE XQ PERSONAL DE 
REFUERZO DEL EJECITO 
Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS 
FIRMADAS SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES 
EL REPRESENTANTE 
LEGAL. OMEGA ES 
ENTIDAD SIN ANIMO DE 
LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO 
MINUTA CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL 
ERRADO ES 2516 DE 
2011 

´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
VENCIDA ACEPTACIÓN 
24 NOV Y RP 28 NOV 
ACTA DE INICIO DEL 24 
NOV 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 2011-11-30 

CERTIFICACIÓN REP 
LEGAL PAGO DE 
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DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

APORTES A SEG SOCIAL, 
EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA 
ADMMPAL EN CALIDAD 
DE PRESTAMO A LOS 
RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON 
BIENES CUYA VIDA ÚTIL 
ES CORTA LIMPIONES 
OLLAS CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 
2011-07-11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-12-02 

ACTIVIDAD COMERCIAL 
NO ACORDE CON 
OBJETO DICE FOMENTO 
DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  Y 
CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, 
PREMIACIÓN ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA 2011-12-12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES 
(COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 
FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE 
REALIZACIÓN DE 
EVENTOS NI RECIBIDO 
DE LOS ESTÍMULOS 
DADOS POR LA 
GOBERNACIÓN (SILLAS, 
APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
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RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA NO SE 
JUSTIFICA EL ANTICIPO 
SOLO DOS DÍAS 30 Y 31 

´063 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 
DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMA 2011-12-15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
LEGALIZACIÓN COMO 
ÍTEM POR ACTIVIDAD 
DEPORTIVA ACORDE 
CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 
DE CONTRATACIÓN  

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

ACREDITA EXPERIENCIA 
UN CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 
3  DE 2011 CON EL 
MISMO MUNICIPIO NO 
ESTA RELACIONADO 
(VERIFICAR) IGUALES 
PRECIOS EN DICIEMBRE.  
TIENE ADICIONAL 
TIEMPO Y DINERO Y 
ADICIONO POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 
PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

OK 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 
GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  2011-12-02 

NO HAY RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA,  DOS 
VOLQUETAS 1 SERVICIO 
PÚBLICO 1 PARTICULAR 
NO TIENE ESTUDIO 
PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE 
IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  SUMINISTRO  2011-12-02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE 
ACPM NO TIENE 
ESTUDIOS PREVIOS 
SEGÚN EL 
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PRESUPUESTO 
DESTINADO A 8120 NO 
HAY REGISTRO DEL 
PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

´068 
CONSTRUCON RC 
SAS 

CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y 
PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL OBRA PUBLICA 2011-12-02 

SEGURIDAD PAGADA EL 
06 DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA DEL 
CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 2011-12-13 

NO TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA  

´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  2011-12-15 

OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 2011-12-19 

INVITACIÓN SIN FIRMA 
DEL ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA 
ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO CONSULTORIA 2011-10-03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO 
DE CONTRATACIÓN 
ENTRE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, MINIMAY 
CONCURSO MERITOS 
LISTA CORTA, FALTA 
DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
QUE TAMBIÉN ESTA EN 
EL CONTRATO DE 



 

República de Colombia 

 

Alcaldía Contratación 

Cartas y Oficios 

Código F-GD-00-02 Versión 0 

Fecha 03/02/2009 Página   de  

 

 

“POR UNA CONTRATACION JUSTA Y PARTICIPATIVA” 

 
Carrera 4 # 6 - 51  TEL- Fax  (7) 717139, email: alcaldiadecontratación@hotmail.com 

Contratación - Santander, Colombia 

 

REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA 
ENTREGA DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION 
DE RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO, CUMPLIO 
CON EL CRONOGRAMA  

´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 2011-11-18 

OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 
CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 2011-10-26 

DINEROS DEL ATENCIÓN 
DE DESASTRES Y 
EJECUCIÓN DE PLANES 
DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA 
FUENTE NO SGP) 
INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL 
ALCALDE HOJA DE VIDA 
FUNCIÓN PUBLICA EN 
COPIA   

´030 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-14 

 NO TIENE RESOLUCIÓN 
DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 2011-06-23 

 RECURSOS INVERTIDOS 
EN SERVICIOS 
PÚBLICOS, APOYO A 
ALUMNAS INTERNAS, Y 
EN LA REMODELACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA 
OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´033 PEFINS 
CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN 
CULTURAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-06-28 

 OK 

´034 RANGEL YENES OPERARIO RETROEXCAVADORA PRESTACION DE 2011-06-28  NO TIENE RESOLUCIÓN 
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ALVARO SERVICIOS DE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, SE HIZO 
ADICIONAL EN LEY DE 
GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 2011-07-01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y 
EL SUBCONTRATA LA 
REALIZACIÓN DEL 
EVENTO (SE PUEDE) 
ANEXA SUBCONTRATOS 
Y DOCUMENTOS DEL 
SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-07-06 

 UNEN COMBUSTIBLE 
PARA ALCALDÍA  Y 
POLICÍA EN UNO SOLO 

´037 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 2011-08-03 

 OK 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 2011-08-16 

 NO TIENE ACTA DE 
RECIBO NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 2011-08-31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA 
LA ESTACIÓN DE 
POLICÍA TUBOS 
FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL 
PAGA 30 AGOSTO 
RECIBO DE PROPUESTAS 
AL 25 DE AGOSTO 

´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-02 

 DOS PAGOS, DOS 
VIAJES.  SI PASAN EN LA 
1 RONDA VAN AL 
SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE 
CONTRATO TODO Y SI 
NO PASAN?? 

´041 CORPORACION COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 2011-09-15  SI SE COMPRO 
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INGESEM  MAQUINARIA EN 
FEBRERO (YA NO TIENE 
LLANTAS EN SEPT)  EL 
OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO 
SEGURIDAD SOCIAL 
REPRESENTANTE LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 2011-09-23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE 
XQ NO TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 2011-09-27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
GARANTÍAS X SER 
AYUDA A POBLACIÓN 
DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-27 

 EL OBJETO COMERCIAL 
NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-09-29 

 OK 

´046 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

TRANSPORTE DELEGADOS Y 
JURADOS VOTACION A SAN PABLO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-12 

 EL OBJETO COMERCIAL 
DEL SEÑOR ES 
TRASPORTE DE CARGA, 
COMO TRASPORTO A 
LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-10-19 

 TRAMITAN POR 
MÍNIMA CUANTÍA  

´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 2011-10-19 

 EXISTE UN ACTA EN 
QUE INTERCAMBIAN 
UNAS COCINAS POR 
OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 2011-10-20 

 OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 2011-11-02 

 NO HAY CRONOGRAMA 
NO CONTRATO LOS DE 
MÍNIMA CUANTÍA  

´051 SANCHEZ DIAZ COMPRA MICRO CUENCA SAN COMPRAVENTA 2011-11-08 OJO ACUERDO 24 DE 



 

República de Colombia 

 

Alcaldía Contratación 

Cartas y Oficios 

Código F-GD-00-02 Versión 0 

Fecha 03/02/2009 Página   de  

 

 

“POR UNA CONTRATACION JUSTA Y PARTICIPATIVA” 

 
Carrera 4 # 6 - 51  TEL- Fax  (7) 717139, email: alcaldiadecontratación@hotmail.com 

Contratación - Santander, Colombia 

 

ROBERTO JUAN  BIENES 
INMUEBLES 

AGOSTO FACULTA DEL 
16 AGOSTO AL 15 
NOVIEMBRE - SIN 
FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES 
Y DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 
ESPECIFICO MORTAL 20 
DICIEMBRE ES UNA 
PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  

´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 2011-11-08 

FECHA DE PAGO 
SEGURIDAD SOCIAL 09 
DE NOVIEMBRE DÍA 
DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 
9 MILLONES EN 30 DIAS.  
NO HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS LISTA CORTA. 
ES ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA 
IDONEIDAD SI TIENE 
MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO 
INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 2011-11-09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

 
SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

 
OK SOBRECOSTOS NO 
DICE XQ PERSONAL DE 
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NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

REFUERZO DEL EJECITO 
Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-11-10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS 
FIRMADAS SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES 
EL REPRESENTANTE 
LEGAL. OMEGA ES 
ENTIDAD SIN ANIMO DE 
LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 2011-11-16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO 
MINUTA CONTRATO 
FUNDAMENTO LEGAL 
ERRADO ES 2516 DE 
2011 

´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 2011-11-28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL 
NO EMPRESA  
PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
VENCIDA ACEPTACIÓN 
24 NOV Y RP 28 NOV 
ACTA DE INICIO DEL 24 
NOV 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 
DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 2011-11-30 

CERTIFICACIÓN REP 
LEGAL PAGO DE 
APORTES A SEG SOCIAL, 
EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA 
ADMMPAL EN CALIDAD 
DE PRESTAMO A LOS 
RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON 
BIENES CUYA VIDA ÚTIL 
ES CORTA LIMPIONES 



 

República de Colombia 

 

Alcaldía Contratación 

Cartas y Oficios 

Código F-GD-00-02 Versión 0 

Fecha 03/02/2009 Página   de  

 

 

“POR UNA CONTRATACION JUSTA Y PARTICIPATIVA” 

 
Carrera 4 # 6 - 51  TEL- Fax  (7) 717139, email: alcaldiadecontratación@hotmail.com 

Contratación - Santander, Colombia 

 

OLLAS CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 
2011-07-11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 2011-12-02 

ACTIVIDAD COMERCIAL 
NO ACORDE CON 
OBJETO DICE FOMENTO 
DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  Y 
CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, 
PREMIACIÓN ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA 2011-12-12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES 
(COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 
FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE 
REALIZACIÓN DE 
EVENTOS NI RECIBIDO 
DE LOS ESTÍMULOS 
DADOS POR LA 
GOBERNACIÓN (SILLAS, 
APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA NO SE 
JUSTIFICA EL ANTICIPO 
SOLO DOS DÍAS 30 Y 31 

´063 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 
DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMA 2011-12-15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
LEGALIZACIÓN COMO 
ÍTEM POR ACTIVIDAD 
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DEPORTIVA ACORDE 
CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 
DE CONTRATACIÓN  

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

ACREDITA EXPERIENCIA 
UN CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 
3  DE 2011 CON EL 
MISMO MUNICIPIO NO 
ESTA RELACIONADO 
(VERIFICAR) IGUALES 
PRECIOS EN DICIEMBRE.  
TIENE ADICIONAL 
TIEMPO Y DINERO Y 
ADICIONO POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 
PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 2011-12-01 

OK 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 
GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  2011-12-02 

NO HAY RESOLUCIÓN 
DE JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA,  DOS 
VOLQUETAS 1 SERVICIO 
PÚBLICO 1 PARTICULAR 
NO TIENE ESTUDIO 
PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE 
IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  SUMINISTRO  2011-12-02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE 
ACPM NO TIENE 
ESTUDIOS PREVIOS 
SEGÚN EL 
PRESUPUESTO 
DESTINADO A 8120 NO 
HAY REGISTRO DEL 
PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA 

´068 CONSTRUCON RC CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y OBRA PUBLICA 2011-12-02 SEGURIDAD PAGADA EL 
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SAS PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL 

06 DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA 
ECONOMICA DEL 
CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 2011-12-13 

NO TARJETA 
PROFESIONAL O 
MATRICULA  

´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  2011-12-15 

OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 2011-12-19 

INVITACIÓN SIN FIRMA 
DEL ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA 
ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO CONSULTORIA 2011-10-03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO 
DE CONTRATACIÓN 
ENTRE CONTRATACIÓN 
DIRECTA, MINIMAY 
CONCURSO MERITOS 
LISTA CORTA, FALTA 
DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
QUE TAMBIÉN ESTA EN 
EL CONTRATO DE 
REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA 
ENTREGA DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION 
DE RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
PRESTACIÓN DEL 
SERVICIO, CUMPLIO 
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CON EL CRONOGRAMA  

´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 2011-11-18 

OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 
CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 2011-10-26 

DINEROS DEL ATENCIÓN 
DE DESASTRES Y 
EJECUCIÓN DE PLANES 
DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA 
FUENTE NO SGP) 
INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL 
ALCALDE HOJA DE VIDA 
FUNCIÓN PUBLICA EN 
COPIA   

 

´030 
LUIS EDUARDO 
ROJAS OPERARIO VOLQUETA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-06-
14 

 NO TIENE RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN DIRECTA, 
SE HIZO ADICIONAL EN LEY 
DE GARANTÍAS (15/09) 

´031 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO 

UNAR ESFUERZOS CALIDAD DE 
EDUCACION CONVENIO 

2011-06-
23 

 RECURSOS INVERTIDOS EN 
SERVICIOS PÚBLICOS, 
APOYO A ALUMNAS 
INTERNAS, Y EN LA 
REMODELACIÓN Y 
MANTENIMIENTO DE 
ESCUELAS.  EL ITIS 
SUBCONTRATA LA OBRA. 

´032 
HUGO JOSUE 
HERNANDEZ 

SOFWARE INTEGRADO 
FINANCIERO Y PREDIAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-06-
28  OK 

´033 PEFINS 
CAPACITACIÓN SOBRE GESTIÓN 
CULTURAL 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-06-
28  OK 

´034 
RANGEL YENES 
ALVARO OPERARIO RETROEXCAVADORA 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-06-
28 

 NO TIENE RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN DIRECTA, 
SE HIZO ADICIONAL EN LEY 
DE GARANTÍAS (27/09) 

´035 
ITIS SAN JUAN 
BOSCO SEMANA CULTURAL Y DEPORTIVA CONVENIO 

2011-07-
01 

 EL MUNICIPIO DA AL 
COLEGIO EL DINERO Y EL 
SUBCONTRATA LA 
REALIZACIÓN DEL EVENTO 
(SE PUEDE) ANEXA 
SUBCONTRATOS Y 
DOCUMENTOS DEL 
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SUBCONTRATISTA 

´036 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 

2011-07-
06 

 UNEN COMBUSTIBLE PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO 

´037 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO ELEMENTOS DE ASEO  SUMINISTRO 

2011-08-
03  OK 

´038 
ELVIS ALEXIS 
CACERES 

EQUIPO DE 
COMPUTOREGISTRADURIA Y 
REPARACIÓN DE EQUIPOS 
ALCALDÍA SUMINISTRO 

2011-08-
16 

 NO TIENE ACTA DE RECIBO 
NI LIQUIDACIÓN 

´039 
MEDINA HALBER 
LEONARDO 

PAPELEARÍAALCALDÍA Y ESTACIÓN 
DE POLICÍA SUMINISTRO 

2011-08-
31 

 UNEN PAPELERÍA PARA 
ALCALDÍA  Y POLICÍA EN 
UNO SOLO.  PIDEN PARA LA 
ESTACIÓN DE POLICÍA 
TUBOS FLUORESCENTES.  
SEGURIDAD SOCIAL PAGA 
30 AGOSTO RECIBO DE 
PROPUESTAS AL 25 DE 
AGOSTO 

´040 OMEGA SA TRASPORTE ITIS DEPORTISTAS 
PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-09-
02 

 DOS PAGOS, DOS VIAJES.  SI 
PASAN EN LA 1 RONDA VAN 
AL SEGUNDO ENCUENTRO 
DEPORTIVO.  EL PRIMER 
PAGO SE DA 250 MIL DE 
MÁS DEL VALOR DEL 
CONTRATO.  SE CONTRATO 
TODO Y SI NO PASAN?? 

´041 
CORPORACION 
INGESEM  COMPRA LLANTAS MAQUINARIA COMPRAVENTA 

2011-09-
15 

 SI SE COMPRO 
MAQUINARIA EN FEBRERO 
(YA NO TIENE LLANTAS EN 
SEPT)  EL OBJETO 
COMERCIAL NO DA PARA EL 
DESARROLLO DEL 
CONTRATO, NO SEGURIDAD 
SOCIAL REPRESENTANTE 
LEGAL 

´042 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE MAQUINARIA Y  
VIGILANCIA POLICIA SUMINISTRO 

2011-09-
23 

 SE REPITE MUCHO 
DURANTE EL AÑO HAY 3 
APROXIMADAMENTE XQ NO 
TODO EN UNO  

´043 
GOMEZ AMAYA 
IVAN 

COMPRA INSUMOS PROYECTO 
PRODUCTIVO DESPLAZADOS COMPRAVENTA 

2011-09-
27 

 SUSPENDE POR 
ELECCIONES, LEY DE 
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GARANTÍAS X SER AYUDA A 
POBLACIÓN DESPLAZADA.  

´044 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

EVENTO DEPORTIVO 
CAMPEONATO DE BOLO CRIOLLO 
FEMENINO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-09-
27 

 EL OBJETO COMERCIAL NO 
DA PARA EL DESARROLLO 
DEL CONTRATO 

´045 OMEGA SA 
TRASPORTE ITIS GRUPOS 
CULTURALES 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-09-
29  OK 

´046 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

TRANSPORTE DELEGADOS Y 
JURADOS VOTACION A SAN PABLO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-10-
12 

 EL OBJETO COMERCIAL DEL 
SEÑOR ES TRASPORTE DE 
CARGA, COMO TRASPORTO 
A LOS DELEGADOS Y 
JURADOS. 

´047 
LIBERTY SEGURSO 
SA 

EXPEDICIÓNSOAT CAMIONETA OSF 
160 

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-10-
19 

 TRAMITAN POR MÍNIMA 
CUANTÍA  

´048 
CORPORACION 
INGESEM  

ELECTRODOMÉSTICOSDOTACIÓN 
HOGARES BIENESTAR COMPRAVENTA 

2011-10-
19 

 EXISTE UN ACTA EN QUE 
INTERCAMBIAN UNAS 
COCINAS POR OTRAS???? 

´049 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

REFRIGERIOS JURADOS DE 
VOTACIÓN SUMINISTRO 

2011-10-
20  OK 

´050 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN EVENTO 
CELEBRACIÓN ADULTO MAYOR  

PRESTACION DE 
SERVICIOS 

2011-11-
02 

 NO HAY CRONOGRAMA NO 
CONTRATO LOS DE MÍNIMA 
CUANTÍA  

´051 
SANCHEZ DIAZ 
ROBERTO 

COMPRA MICRO CUENCA SAN 
JUAN  

COMPRAVENTA 
BIENES 
INMUEBLES 

2011-11-
08 

OJO ACUERDO 24 DE 
AGOSTO FACULTA DEL 16 
AGOSTO AL 15 NOVIEMBRE 
- SIN FORMALIDAD PARA 
COMPRA DE INMUEBLES Y 
DEVOLVIO 
REGISTRUMENTOS 
PUBLICOS –ESCRITURA 
ACLARATORIA 28 
DICIEMBRE CON NUEVO 
ACUERDO 047 ESPECIFICO 
MORTAL 20 DICIEMBRE ES 
UNA PARTE DEL PREDIO 
NADA MAS CUANDO SE 
PAGO  

´052 
VICTOR ARMANDO 
DAZA CORREDOR 

INFORME MANEJO DE 
VERTIMIENTOS EN EL MUNICIPIO 
SEGÚN RES 1249 DE LA CAS 

 
 
 

2011-11-
08 

FECHA DE PAGO SEGURIDAD 
SOCIAL 09 DE NOVIEMBRE 
DÍA DESPUÉS DEL 
CONTRATO, COTIZA X 
SALARIO MINIMO GANO 9 
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MILLONES EN 30 DIAS.  NO 
HAY RES CAS .MOD 
SELECCIÓN CONTRATO 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
LISTA CORTA. ES 
ADMINISTRADOR DE 
EMPRESAS Y GESTOR 
AMBIENTAL, NO 
DEMUESTRA IDONEIDAD SI 
TIENE MUCHA EXPERIENCIA. 
ANTICIPO INJUSTIFICADO 
 

´053 
CONSTRUCON RC 
SAS 

REFORESTACIONALINDERAMIENTO 
DE MICROCUENCA LAS 
MARGARITAS 

CONTRATO DE 
OBRA MINIMA 
CUANTIA 

2011-11-
09 

NO TIENE INVITACIÓN 
PUBLICA, NOMINUTA 
CONTRACTUAL ES DE 
MINIMA 

´054 

SUPERMERCADO 
CAMILIN O MILTON 
CARREÑO 

 
SUMINISTRO DE ACEITES Y 
RACIONES PARA POLICA 
NACIONAL Y BATALLÓN GALAN EN 
APOYO Y REFUERZO  

CONTRATO DE 
SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 

2011-11-
10 

 
OK SOBRECOSTOS NO DICE 
XQ PERSONAL DE REFUERZO 
DEL EJECITO Y LA POLICIA 

´055 OMEGA SA 
TRASNPORTE GRUPO DE TEATRO 
ITIS AL PARQUE CHICAMOCHA 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 

2011-11-
10 

CÁMARA DE COMERCIO 
VENCIDA ACTAS FIRMADAS 
SIN PODER O 
AUTORIZACIÓN NO ES EL 
REPRESENTANTE LEGAL. 
OMEGA ES ENTIDAD SIN 
ANIMO DE LUCRO 

´056 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
MAQUINARIA PESADA 

SUMINISTRO 
MINIMACUANTIA 

2011-11-
16 

CÁMARA COMERCIO 
VENCIDA MAYO NO MINUTA 
CONTRATO FUNDAMENTO 
LEGAL ERRADO ES 2516 DE 
2011 

´057 
CORPORACION 
INGESEM  

SUMINISTRO REFRIGERIOS PARA 
ASAMBLEA BENEFICIARIAS 
FAMILIAS EN ACCIÓN  

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 

2011-11-
22 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL NO 
EMPRESA  PROCURADURÍA 
VENCIDA 

´058 
CORPORACION 
INGESEM  

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
CONTRUCCION DE FAROLITO PARA 
ADULTO MAYOR  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMACUANTIA 

2011-11-
28 

SEGURIDAD SOCIAL DE 
OCTUBRE SOLO 
REPRESENTANTE LEGAL NO 
EMPRESA  PROCURADURÍA 
VENCIDA CONTRALORÍA 
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VENCIDA ACEPTACIÓN 24 
NOV Y RP 28 NOV ACTA DE 
INICIO DEL 24 NOV 

´059 
CORPORACION 
INGESEM  

COMPRA ELECTRODOMÉSTICOS Y 
ELEMENTOS VARIIOS CON 
DESTINO A DOTACIÓN 
RESTAURANTES ESCOLARES DEL 
MUNICIPIO 

COMPRAVENTA 
MINIMACUANTIA 

2011-11-
30 

CERTIFICACIÓN REP LEGAL 
PAGO DE APORTES A SEG 
SOCIAL, EXISTE ACTA DE 
ENTREGA DE LA ADMMPAL 
EN CALIDAD DE PRESTAMO 
A LOS RESTAURANTES 
ESCOLARES ( SON BIENES 
CUYA VIDA ÚTIL ES CORTA 
LIMPIONES OLLAS 
CUCHILLOS ETC) 

´060 
CORPORACION 
INGESEM  NO ESTA 

 

2011-07-
11 

 

´061 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REALIZACIÓN EVENTO CULTURAL 
DIA DEL CAMPESINO Y EVENTO 
DEPORITVO IV OLIMPIADAS 
CAMPESINAS EN EL 
CORREGIMIENTO DE SAN PABLO  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
MINIMACUANTIA 

2011-12-
02 

ACTIVIDAD COMERCIAL NO 
ACORDE CON OBJETO DICE 
FOMENTO DE ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS  Y CULTURALES 
IDONEIDAD EN DUDA 
(ARBITRAJE, LOGÍSTICA, 
TRASNPORTE, PREMIACIÓN 
ETC) 

´062 
CORPORACION 
INGESEM  

ORGANIZACIÓN Y PROMOCIÓNY 
EJECUCIÓN DE LAS 
TRADICIONALES FERIAS Y FIESTAS 
DEL MUNICIPIO DE 
CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 
CONTRATACIÓN 
DIRECTA 

2011-12-
12 

COFINANCIACIÓN 
DEPARTAMENTO X 
CONVENIO NO HAY 
PROPUESTA NO SE SABE 
QUE ACTIVIDADES 
REALIZARON TRES 
ACTIVIDADES (COMPARSA 
MATACHÍN, DIA DEL 
CAMPESINO MENOS 
CORREGIMIENTO SAN 
PABLO Y FESTIVAL DEL 
FAROLITO INFANTIL) NO 
INFORME DE REALIZACIÓN 
DE EVENTOS NI RECIBIDO DE 
LOS ESTÍMULOS DADOS POR 
LA GOBERNACIÓN (SILLAS, 
APEROS, CINTAS 
BDEEXPOSICION) NO 
RESOLUCIÓN DE 
CONTRATACIÓN DIRECTA 
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NO SE JUSTIFICA EL 
ANTICIPO SOLO DOS DÍAS 30 
Y 31 

´063 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA ORGANIZACIÓN Y REALIZACIÓN 
DE EVENTOS DEPORTIVOS 
NAVIDEÑOS EN CONTRATACION 

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS DE 
MINIMA 

2011-12-
15 

 
EXISTE DESCUENTO DE 
LEGALIZACIÓN COMO ÍTEM 
POR ACTIVIDAD DEPORTIVA 
ACORDE CON DESCUENTO X 
PERSONA NATURAL 

´064 
BERNARDO 
GUEVARA ARANDA 

AMPLIACION DE COBERTURA Y 
MANTENIMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO CASCO 
URBANO Y RURAL DEL MUNICIPIO 
DE CONTRATACIÓN  

OBRA PUBLICA 
DE 
MINIMACUANTIA 

2011-12-
01 

ACREDITA EXPERIENCIA UN 
CONTRATO SIMILAR 
OBJETO131 DE AGOSTO 3  
DE 2011 CON EL MISMO 
MUNICIPIO NO ESTA 
RELACIONADO (VERIFICAR) 
IGUALES PRECIOS EN 
DICIEMBRE.  TIENE 
ADICIONAL TIEMPO Y 
DINERO Y ADICIONO 
POLIZAS 

´065 
REPRESENTACIONES 
GANADERAS LTDA 

COMPRA DE INSUMOS 
AGROPECUARIOS PROYECTO 
PRODUCTIVO POLLO DE ENGORDE 
HUERTA CSAERA POBLACIÓN SAN 
PABLO Y VERMIFUGACION 
EQUINOS EN CONTRATACION 

SUMINISTRO DE 
MINIMACUANTIA 

2011-12-
01 OK 

´066 
RODOLFO MORENO 
CARREÑO 

 
ALQUILER DE TRANSPORTE 
VOLQUETA PARA REMOVER 
MATERIAL DE DESLIZAMIENTO EN 
LA VÍACONTRATACIÓN 
GUADALUPE SECTOR ANTIGUO 
BASURERO 

PRESTACION DE 
SERVICIOS  

2011-12-
02 

NO HAY RESOLUCIÓN DE 
JUSTIFICACIÓN DE 
CONTRATACIÓN DIRECTA,  
DOS VOLQUETAS 1 SERVICIO 
PÚBLICO 1 PARTICULAR NO 
TIENE ESTUDIO PREVIO  

´067 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

SUMINISTRAR 650.25 GALONES DE 
ACPM CON DESTINO MAQUINARIA 
DEL MUNICIPIO PARA 
MANTENIMIENTO DE 
IASAFECTADSA POR LA 
EMERGENCIA DE LA OLA INVERNAL  SUMINISTRO  

2011-12-
02 

CAMBIAN OBJETO DEL 
CONTRATO DE 650.25 A 
729.064 GALONES DE ACPM 
NO TIENE ESTUDIOS 
PREVIOS SEGÚN EL 
PRESUPUESTO DESTINADO 
A 8120 NO HAY REGISTRO 
DEL PROCESO 
CONTRACTUAL NO HAY 
INVITACIÓN O  NO HAY 
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PROPUESTA ECONOMICA 

´068 
CONSTRUCON RC 
SAS 

CONSTRUCCIÓN DE BATEA Y 
PUENTON EN EL SECTOR LA 
GLORIETA AFECTADA POR OLA 
INVERNAL OBRA PUBLICA 

2011-12-
02 

SEGURIDAD PAGADA EL 06 
DICIEMBRE  NO HAY 
PROCESO DE 
CONTRATACIÓN NO 
ESTUDIO PREVIOS NO 
INVITACIÓN NO 
ACEPTACIÓN NO HAY 
PROPUESTA ECONOMICA 
DEL CONTRATISTA NO HAY 
IDONEIDAD TARJETA 
PROFESIONAL O MATRICULA 

´069 

HERIBERTO 
BALLESTEROS 
PORRAS 

REPARACIÓN MALLA 
ENCERRAMIENTO DE LA CANCHA 
DE DEPORTES DEL 
CORREGIMIENTO SAN PABLO  OBRA PUBLICA 

2011-12-
13 

NO TARJETA PROFESIONAL 
O MATRICULA  

´070 
LEON NAVAS 
MARISELA 

COMPRA IMPLEMENTOS 
DEPORTIVO EN CUMPLIMIENTO 
DE LEY 1289 DE 2009 COMPRAVENTA  

2011-12-
15 OK 

´071 
SUAREZ GOMEZ 
SILVA 

COMPRA DE ROPA Y CALZADO DE 
LABOR CON DESTINO A LA 
DOTACIÓN EMPLEADOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL COMPRAVENTA 

2011-12-
19 

INVITACIÓN SIN FIRMA DEL 
ALCALDE   

´072 
SUAREZ CRUZ 
SERGIO AUGUSTO 

DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN 
DE LA CASA DE LA CULTURA 
ESCUELA DE ARTES Y OFICIOS DEL 
MUNICIPIO CONSULTORIA 

2011-10-
03 

NO TIENE COPNIA 
REVUELTO DE PROCESO DE 
CONTRATACIÓN ENTRE 
CONTRATACIÓN DIRECTA, 
MINIMAY CONCURSO 
MERITOS LISTA CORTA, 
FALTA DISEÑO ELÉCTRICO 
POLIZA EN COPIAS CREO 
QUE TAMBIÉN ESTA EN EL 
CONTRATO DE 
REMODELACIÓN EL 
CONTRATISTA NO HAY 
REGISTRO DE LA ENTREGA 
DE LOS 
DISEÑOS.CERTIFICACION DE 
RECIBO TIENE 
IMPRESICIONES 
PRESTACIÓN DEL SERVICIO, 
CUMPLIO CON EL 
CRONOGRAMA  
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´073 
AQUILINO 
CARREÑO NARANJO 

COMBUSTIBLE OPERACIÓN 
VEHÍCULOS POLICÍA PARA 
LABORES DE VIGILANCIA SUMINISTRO 

2011-11-
18 OK 

´074 
DIEGO FERNANDO 
GARCIA MARTINEZ 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA 
LA FORMULACIÓN DEL PLAN 
LOCAL DE EMERGENCIAS Y 
CONTINGENCIAS PLEC DEL 
MUNICIPIO DE CONTRATACIÓN  

PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS 

2011-10-
26 

DINEROS DEL ATENCIÓN DE 
DESASTRES Y EJECUCIÓN DE 
PLANES DE EMERGENCIA 
(DEBERÍA SER OTRA FUENTE 
NO SGP) INVITACIÓN NO 
FIRMADA POR EL ALCALDE 
HOJA DE VIDA FUNCIÓN 
PUBLICA EN COPIA   

 
 

ANALISIS INFORMACION AREA CONTABLE, FINANCIERA  Y PRESUPUESTAL 

 

 La totalidad de los recursos que el Municipio de Contratación posee a 
Diciembre  31 de 2011 en el Consocio FIA y que corresponden al Plan 
Departamental de Aguas no fueron registrados en la contabilidad del 
Municipio. En la cuenta  1424 en administración no se registra valor alguno 
y el saldo en el PDA asciende a la suma de $83.546.555,11. 

 

 Se observa que el registro de los rendimientos de la cartera colectiva de los 
recursos de Agua Potable y Saneamiento básico pertenecientes al PDA, no 
afectaron la ejecución presupuestal de ingresos y tampoco la información 
contable del municipio.  
 

 Los pagos que debían realizarse por cuota de sostenimiento a la 
Federación Colombiana de Municipios correspondiente a las vigencias 
2005, 2006, 2007, 2008, 2009 y 2010 no los efectuaron, lo que generó una 
deuda por valor de $11.099.050,oo de lo cual en el proceso de empalme la 
administración saliente no informó de esta situación, ni sobre las 
actuaciones adelantadas para la cancelación de esta obligación. 
 

  Se conoce que existe una obligación por cancelar a AMAY  
correspondiente a cuotas de sostenimiento de vigencias anteriores, esta 
situación no fue informada en el proceso de empalme. 
 

 Hacen entrega del Acuerdo No. 021 de Noviembre 23 de 1999 por medio 
del cual se expide el Estatuto Orgánico del Presupuesto general del 
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Municipio de contratación, documento que debe ser actualizado ajustándolo 
a la nueva normatividad. 
 

 Mediante Decreto No.103 de Diciembre 31 de 2011, la administración 
saliente constituyó las cuentas por pagar de la vigencia fiscal 2011, se 
relaciona la cuenta a nombre de la Sra. Maricela León Navas por compra 
de implementos deportivos en cumplimiento de la transferencia ley 1289 de 
2009,   por valor de $11.890.000,oo, al revisar la información contable se 
observa que quedaron obligaciones causadas por valor de $110.062.144,97 
se observa un saldo por pagar por proyectos de inversión por valor de 
$86.067.144.97 y otros acreedores por valor de $12.105.000,oo que se 
desconoce a qué obligaciones corresponden. En las notas de carácter 
especifico se manifiesta que el saldo de $86.067.144.97 “representa el valor 
de las obligaciones contraídas por el ente público por adquisición de bienes 
y servicios recibidos por los proveedores y contratistas para el desarrollo de 
la función administrativa, corresponde a valores incorporados en el 
Saneamiento Contable”, pero en el proceso de empalme no se informó  a 
que obligaciones pertenecen.  
 

  La administración saliente en las notas específicas a la información 
contable con corte 31 de Diciembre de 2011 manifiesta que: “se realizo 
análisis a las rentas por cobrar siendo este el Impuesto Predial Unificado de 
años anteriores de sucesiones de contribuyentes que no han legalizado sus 
predios y de otros contribuyentes que no han cancelado por que no están 
en el Municipio. Vigencia Actual”, lo que indica que existe una alta cartera 
por recuperar. 
 

 En la información financiera a 31 de Diciembre de 2011 se encuentran 
registradas partidas en la propiedad, planta y equipo de manera global,  se 
desconocen esas partidas a que propiedad corresponde por cuanto no fue 
entregada una relación individual de estos bienes con su respectivo valor: 
terrenos urbanos, terrenos rurales, edificios y casas, oficinas, colegios y 
escuelas, clínicas y hospitales y otras edificaciones. 
 

 Se observa que dentro del balance no existen registros de la propiedad, 
planta y equipo correspondiente a plantas de tratamiento, acueducto y 
canalización. 
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 Revisado el balance con corte 31 de diciembre de 2011 se observa que no  
se han realizado las amortizaciones de los bienes de beneficio y uso 
públicos, de igual manera la amortización de intangibles. 
 

 Informa la administración saliente que las depreciaciones de los bienes 
muebles e inmuebles no se han efectuado de manera individual. 
 

 Se solicitó copia del acto administrativo por medio del cual se crea el comité 
para la sostenibilidad contable en el Municipio, para lo cual la 
administración saliente manifestó no encontrar acto administrativo. 
 

 Se solicitó copia del acto administrativo mediante el cual se conformó el 
Concejo Municipal de Política Económica y Fiscal (CONFIS), para lo cual la 
administración saliente manifestó no encontrar acto administrativo. 
 

 En relación al proceso de sostenibilidad contable la administración 
Municipal saliente no informó las actuaciones adelantadas y el porcentaje 
de avance en la depuración de la información contable y financiera del 
Municipio. 
 

 No se recibió información en el proceso de empalme sobre si se adeudan 
cuotas partes pensionales a entidades del orden Departamental y Nacional. 
 

 Además se pudo determinar que la Administración saliente, no reporto la 
deuda de prestaciones sociales que se tiene con los funcionarios salientes. 
 

 Se evidencio que la Administración saliente, no solicito ante la Comisión 
Nacional del Servicio Civil, la prórroga del Nombramiento en Provisionalidad 
de la Comisaria de Familia desde el año 2009, presentándose falencias en 
dicho Nombramiento. 
 

 No se informo en que modalidad esta el préstamo del Restaurante Escolar 
Pablo Guia, con el operador del servicio, de esta forma es difícil determinar 
la responsabilidad en los pagos de los servicios públicos. 
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